[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2020                                 пгт. Кировский

                     № 159
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Кировском муниципальном районе на 2018-2022годы»,  утверждённую
 постановлением администрации Кировского муниципального района от 14.12.2017г. № 248

На основании решения  Думы  Кировского муниципального района от 16.12.2019 г. №212-НПА «О  районном   бюджете Кировского муниципального района  на  2020  год и плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии со ст. 24 Устава Кировского муниципального района, от 08.07.2005 г. №126 администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести  в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Кировском муниципальном районе на 2018-2022г.»,  утвержденную  постановлением администрации Кировского муниципального района от 14.12.2017г. № 248 (далее Программа)  следующие  изменения:
         1.1. Внести изменения в разделы паспорта Программы, изложив  их в следующей редакции:
	Структура муниципальной программы
	Основные мероприятия:

1) организация и проведение районных мероприятий по физической культуре и спорту;

2) финансирование физкультурно-оздоровительных мероприятий, проводимых среди инвалидов;

3) участие в краевых соревнованиях;

4) мероприятия по организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства;

5) мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности;
6) мероприятия по приобретению и поставке спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития лыжного спорта.

        1.2. В паспорте программы «Объём и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 64102,682 тыс. рублей, в том числе за счёт средств местного бюджета составляет 2089,049  тыс. рублей, по годам:
2018 год – 150,000 тыс. рублей;

2019 год – 152,161 тыс. рублей;

2020 год – 872,888 тыс. рублей;

2021 год – 635,000 тыс. рублей;

2022 год – 279,000 тыс. рублей;

За счёт средств краевого бюджета
– 62013,633  тыс. рублей.

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 430,000 тыс. рублей;

2020 год – 38 352,633 тыс. рублей;

2021 год –10 890,000 тыс.  рублей;

2022 год – 12 771,000тыс. рублей.

1.3 В паспорте программы «Ожидаемый конечный результат муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации программы к 2022 году будет обеспечено:

1) увеличение удельного веса населения Кировского муниципального района   занимающегося физической культурой и спортом  на 0,1% ежегодно;

2) увеличение доли учащихся и студентов Кировского муниципального района, занимающихся физической культурой и спортом на 1% ежегодно;

3) увеличение численности лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов Кировского муниципального района, занимающихся физической культурой и спортом на 0,2% ежегодно;

4) увеличение численности детей и подростков, занимающихся в системе дополнительного образования, возрастет на 5 человек ежегодно.

5) строительство 5 универсальных спортивных площадок.

6) вовлечение взрослого населения физкультурно-спортивной работой по месту жительства;
7) вовлечение населения в занятие лыжным спортом.

1.4 Раздел 4 «Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы отдельных мероприятий» изложить в следующей редакции.

Основными мероприятиями Программы являются:

         1) организация и проведение районных мероприятий по физической культуре и спорту;

2) финансирование физкультурно-оздоровительных мероприятий, проводимых среди инвалидов;

3) участие в краевых соревнованиях;

4) мероприятия по организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства;

5) мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности.

Перечень и краткое описание реализуемых в составе Программы отдельных мероприятий приведен в приложении №2 к Программе;
6) мероприятия по приобретению и поставке спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития лыжного спорта.
1.5 Раздел 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции.

«Общий объем финансирования   мероприятий   программы  составляет 64102,682 тыс. рублей,  за счет средств местного бюджета  2089,049  тыс. рублей, за счёт краевого бюджет 62013,633  тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной  программы за счет средств местного бюджета составит 2089,049  тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год   - 150,000 тыс. рублей;

2019 год   - 152,161 тыс. рублей;

2020 год   - 872,888 тыс.  рублей;

2021 год   - 635,000 тыс. рублей;

2022 год   - 279,000 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета 62013,633 тыс. рублей,

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 430,000 тыс. рублей;
2020 год – 38352,633 тыс. рублей;

2021 год – 10 890,000 тыс. рублей;

2022 год – 12 771,000 тыс. рублей.
          2.   Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
 3. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

5. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Л.А. Тыщенко разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.
 6. Контроль за исполнением настоящей программы возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального района                  П.О. Журавского.

Глава Кировского муниципального района                        И.И.Вотяков

	Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Кировском муниципальном районе на 2018 - 2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта в Кировском муниципальном районе на 2018-2022 годы» за счет средств районного бюджета

	п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. руб.) - годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кировском муниципальном районе»
	Отдел образования, МКУ ЦОМОУ, бюджетные учреждения
	150,000
	152,161
	872,888
	635,000
	279,000

	1.
	Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий с населением района

	Всего
	Отдел образования
	111,500
	130,00
	104,303
	120,00
	120,00

	1.1
	Районные спортивные игры школьников «Президентские спортивные игры»

	20,0
	10,0
	9,0
	10,0
	10,0

	1.2
	Районные спортивные игры школьников «Президентские состязания

	10,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3
	Конкурс рисунков «Спорт глазами детей»

	2,0
	2,0
	1,303
	2,0
	2,0

	1.4
	Кубок по волейболу «Памяти П.П. Гнездина»

	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.5
	Турнир по настольному теннису «Памяти  Г.С. Вайнера»

	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.6
	Физкультурно – спортивный фестиваль «День Приморского футбола»

	10,0
	10,0
	5,0
	10,0
	10,0

	1.7
	Спартакиада детей 6-ти летнего возраста, посвященная «Дню защиты детей»

	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	1.8
	Физкультурно-спортивный фестиваль «Физкульт День Приморья»

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.9
	Турнир по шахматам «Памяти В.М.Чегодаева»

	4,0
	4,0
	0
	4,0
	4,0

	1.10
	Турнир по мини-футболу на кубок памяти В.М.Малаева

	11,500
	-
	-
	-
	-

	1.11
	Турнир по мини-футболу «Кубок лесника»

	-
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Районный турнир по настольному теннису среди школьников

	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	1.13
	Районные соревнования по лыжным гонкам

	6,0
	16,0
	6,0
	6,0
	6,0

	1.14
	Районное спортивное мероприятие «Папа, мама, я  - спортивная семья»

	-
	-
	5,0
	-
	-

	1.15
	Районная акция «За здоровый образ жизни»

	10,0
	5,0
	0
	10,0
	10,0

	1.16
	Районные соревнования по биатлону

	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	1.17
	Мероприятия проводимые в рамках ГТО (преобретение спортивного инвентаря, оборудования, площадок, проведение конкурсов, мероприятий и т.д.)

	25,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.
	Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий для лиц с ограниченными возможностями и инвалидами

	Всего
	Отдел образования
	20,779
	20,00
	21,00
	20,00
	20,00

	2.1
	Краевая спартакиада среди лиц с ограниченными возможностями «ИНВА – СПОРТ»

	14,879
	16,0
	11,0
	10,0
	10,0

	2.2
	Краевой фестиваль инвалидного спорта среди лиц с ограниченными возможностями

	5,900
	0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3
	Районная спартакиада инвалидов, посвященная всероссийской декаде инвалидов

	-
	4,0
	-
	-
	-

	3.
	                                                                            Участие в краевых соревнованиях.

	Всего:
	Отдел образования
	17,721
	0
	15,00
	10,00
	10,00

	3.1
	Зимняя и летняя Спартакиада Приморского края

	17,721
	0
	15,0
	10,00
	10,00

	3.2
	Краевые спортивные соревнования школьников «Президентские спортивные игры»

	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Краевые спортивные соревнования школьников по «Спортивному ориентированию»

	-
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Первенство Приморского края по лыжным гонкам

	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства

	4.1
	Оплата тренерам за организацию физкультурно-спортивной работы по месту жительства со взрослым населением
	Отдел образования, МКУ ЦОМОУ, бюджетные учреждения
	-
	-
	1,576
	-
	-

	5.
	              Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности.

	Всего:
	Администрация КМР (отдел образования)
ДЮСШ «Патриот»
	-
	2,161
	721,312
	485,000
	129,000

	5.1
	Строительство трибуны на центральном стадионе в пгт. Кировский.

	-
	-
	14,967
	-
	-

	5.2
	Разработка ПСД на строительство трибуны на центральном стадионе в пгт.Кировский

	-
	2,161
	1,800
	-
	-

	5.3
	Создание универсальной спортивной площадки с. Руновка

	-
	-
	151,515

	-
	-

	5.4
	Создание универсальной спортивной площадки пгт. Кировский (центральный стадион)

	-
	-
	151,515
	-
	-

	5.5
	Создание универсальной спортивной площадки кп. Горные Ключи (микрорайон «Западный»)

	-
	-
	151,515
	-
	-

	5.6
	Разработка сметной документации, прохождение экспертизы на создание спортивного комплекса в с.Павло-Федоровка

	125,000

	5.7
	Создание комбинированного спортивного комплекса в с.Павло-Федоровка

	-
	-
	-
	67,000
	-

	5.8
	Разработка сметной документации, прохождение экспертизы на создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Преображенка

	125,000

	5.9
	Создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Преображенка

	-
	-
	-
	43,000
	-

	5.10
	Разработка сметной документации, прохождение экспертизы на создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Увальное

	125,000

	5.11
	Создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Увальное

	43,000

	5.12
	Разработка сметной документации, прохождение экспертизы на создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Крыловка

	125,000

	5.13
	Создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Крыловка

	43,000

	5.14
	Разработка сметной документации, прохождение экспертизы на создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Шмаковка

	125,000

	5.15
	Создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Шмаковка

	43,000

	6.
	Мероприятия по приобретению и поставке спортивного инвентаря

	6.1
	Приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития лыжного спорта

	9,697

	«Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Кировском муниципальном районе на 2018 - 2022 годы»

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КИРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2018-2022 ГОДЫ»

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА КМР И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА КРАЕВЫХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
	N п/п
	Наименование отдельного мероприятия, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель/ГРБС отдельного мероприятия, программы
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кировском муниципальном районе»
	Отдел образования
	всего
	150,0
	582,161
	39 225,521
	11 525,000
	13 050,000

	бюджет КМР
	150,0
	152,161
	872,888
	635,000
	279,000

	краевой бюджет
	0

	430,000
	38 352,633
	10 890,000
	12 771,000

	Отдельные мероприятия

	1.1.
	Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий с населением района
	Отдел образования
	всего
	80,00
	130,00
	104,303
	120,00
	120,00

	бюджет КМР
	80,00
	130,00
	104,303
	120,00
	120,00

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий для лиц с ограниченными возможностями и инвалидами
	Отдел образования
	Всего
	30,0
	20,0
	21,00
	20,0
	20,0

	Бюджет КМР
	30,0
	20,0
	21,00
	20,0
	20,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Участие в Краевых соревнованиях.
	Отдел образования
	Всего
	40,0
	0
	15,00
	10,00
	10,00

	Бюджет КМР
	40,0
	0
	15,00
	10,00
	10,00

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства
	Отдел образования, МКУ ЦОМОУ, бюджетные учреждения
	Всего
	0

	157,576
	0
	0

	Бюджет КМР
	0

	1,576
	0
	0

	краевой бюджет
	0

	156,000
	0
	0

	1.5.
	Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности.
	Администрация КМР

(отдел образования)
	Всего
	0
	432,161
	37 957,945
	11 375,000
	12 900,000

	Бюджет КМР
	0
	2,161
	721,312
	485,000
	129,000

	Краевой бюджет
	0
	430,000
	37 236,633
	10 890,000
	12 771,000

	Из них:

	1.5.1.
	Строительство трибуны на центральном стадионе в пгт. Кировский.

	Всего

	0

	2993,400
	0
	0

	Бюджет КМР
	0
	0

	14,967
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	2978,433
	0
	0

	Всего
	0
	432,161
	360,000
	0
	0

	1.5.2.
	Разработка ПСД на строительство трибуны на центральном стадионе в пгт.Кировский

	Бюджет КМР
	0
	2,161

	1,800
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	430,000
	358,200
	0
	0

	1.5.3.
	Создание универсальной спортивной площадки с. Руновка

	Всего
	0
	0
	11 776,515

	0
	0

	Бюджет КМР
	0
	0
	151,515

	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	11 625,00

	0
	0

	1.5.4.
	Со  здание универсальной спортивной площадки пгт. Кировский (центральный стадион)

	Всего
	0
	0
	11 626,515

	0
	0

	Бюджет КМР
	0
	0
	151,515

	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	11 475,00

	0
	0

	1.5.5.
	Создание универсальной спортивной площадки кп. Горные Ключи (микрорайон «Западный»)

	Всего
	0
	0
	10 951,515

	0
	0

	Бюджет КМР
	0
	0
	151,515

	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	10 800,00

	0
	0

	1.5.6.
	Разработка сметной документации, прохождение экспертизы на создание спортивного комплекса в с.Павло-Федоровка

	Всего

	125,000

	Бюджет КМР

	125,000

	Краевой бюджет

	0

	1.5.7.
	Создание комбинированного спортивного комплекса в с.Павло-Федоровка

	Всего
	0
	0
	0
	6 700,000
	0

	Бюджет КМР
	0
	0
	0
	67,000
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	6 633,000
	0

	1.5.8.
	Разработка сметной документации, прохождение экспертизы на создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Преображенка

	Всего

	125,000
	0
	0

	Бюджет КМР

	125,000
	0
	0

	Краевой бюджет

	0
	0
	0

	1.5.9.
	Создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Преображенка

	Всего
	0
	0
	0
	4 300,000
	0

	Бюджет КМР
	0
	0
	0
	43,000
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	4 257,000
	0

	1.5.10.
	Разработка сметной документации, прохождение экспертизы на создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Увальное

	Всего

	125,000

	Бюджет КМР

	125,000

	Краевой бюджет

	0

	1.5.11.
	Создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Увальное

	Всего

	4 300,000

	Бюджет КМР

	43,000

	Краевой бюджет

	4 257,000

	1.5.12.
	Разработка сметной документации, прохождение экспертизы на создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Крыловка

	Всего

	125,000

	Бюджет КМР

	125,000

	Краевой бюджет

	0

	Создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Крыловка

	Всего

	4 300,000

	Бюджет КМР

	43,000

	Краевой бюджет

	4 257,000

	1.5.13.
	Разработка сметной документации, прохождение экспертизы на создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Шмаковка

	Всего

	125,000

	Бюджет КМР

	125,000

	Краевой бюджет

	0

	1.5.14.
	Создание спортивной площадки для игровых видов спорта в с.Шмаковка

	Всего

	4 300,000

	Бюджет КМР

	43,000

	Краевой бюджет

	4 257,000

	1.6.
	Мероприятия по приобретению и поставке спортивного инвентаря, оборудования и иного имущества для развития лыжного спорта в том числе:
-контейнер – 420000 руб.;

-доставка – 40000 руб.;

-51 пар лыж Х 10000=500000 руб.

	Всего

	969,697

	Бюджет КМР

	9,697

	Краевой бюджет

	960,000